

גינת נוי

פרשת תצוה-זכור, מסוף פרשת בשלח - זכור

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' קיא טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

[יב]

כי מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים לא תשכח (יז, יד)

צריך להבין מדוע כפל לשון מחה אמחה. אלא הכוונה, אמר הקב"ה לישראל, אני אמחה את עמלק מלמעלה, ואתם אל תשכחו למחות אותו מלמטה. פירוש ב', מחה אמחה את זכר עמלק וגו' נתן הקב"ה לישראל סימן לגאולתם במלת אמח"ה – גאולה א' ר"ת אמח"ה, כי גאולת מצרים היתה על ידי אהרן משה חור השכינה, וכולם ר"ת אמח"ה. גאולה ב' היתה גאולה בימי פורים, שגאולה של ימי פורים היתה גדולה להקב"ה, שאמרו חז"ל אפילו שיבנה בית המקדש במהרה בימינו פורים לא מתבטל, ועל זה המגלה נכתבה על קלף שתשאר תמיד, לא כמו מגילת איכה שנכתבה על הנייר שכשיבוא משיח והגאולה, מגילת איכה מתבטלת. ובזה נרמזה מלת אמחה ר"ת אסתר מרדכי חשורוש השכינה. גאולה ג' שהיא גאולתנו שתהיה במהרה בימינו, גם כן נרמזה במלת אמחה ר"ת אליהו משיח ח' הנסיכים השכינה. יהי רצון שנזכר לראותה במהרה בימינו ויבנה בית קדשנו ותפארתנו, בעגלה ובזמן קריב אמן.

[יג]

ויאמר ה' אל משה כתוב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע כי מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים

וגו' (יז, יד)

ויאמר ה' אל משה כתוב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע כי מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים. ויבן משה מזבח ויקרא שמו ה' נסי ויאמר כי יד על כס י-ה מלחמה לה' בעמלק מדור דור. ובפרשת כי תבא זכור את אשר עשה לך עמלק בדרך בצאתכם ממצרים אשר קרך בדרך ויזנב בך כל הנחשלים אחרך ואתה עיף ויגע ולא ירא אלקים והיה בהניח ה' אלקיך כו' נתן לך נחלה לרשתה תמחה את זכר עמלק מתחת השמים לא תשכח.

אין מוקדם ומאוחר בתורה, שניהם צוואה אחת, נכתב פעמים מלשון זרוז להקיש ממלת לא תשכח. הקב"ה צוה למשה לכתוב בתורה, וימסור ליהושע שישמור הצוואה למחות את זכר עמלק מתחת השמים. שכשיצאו ישראל ממצרים תחת ענני הכבוד, היה עמלק הולך אחריהם וגונב נפשות מישראל, והורג אותם, וכוונתו לחסל ישראל, וישראל שיראו המתים תקטן אמונתם בשם יתברך, ויכפרו בו, ויחזרו ח"ו, כמאמר הפסוק בראותם מלחמה ושבנו מצרימה. כמאמר הפסוק ויזנב בך כל הנחשלים אחריהם ואתה עיף ויגע, בזמן שישראל עיפים מטורח הדרך, ולא ירא אלקים.

ועמלק כפר בה', כמאמר הפסוק ולא ירא אלקים, ועל כפירתו בה' אחד - להיפך מיתרו שאמר הפסוק ויחד יתרו שיחד ה' - ועמלק על שכפרו בה' אחד וחשבון אחד 13 ועל חשבון אחד 13 קבל 13 מלים זרוז צוואה ליהושע למחות את שמו - והוא "זכרון בספר ושים באזני יהושע כי מחה אמחה את זכר עמלק מתחת השמים", וראשי תיבות של 13 מלים אלו חשבון ירא 211 על חשבון כפירתו שלא ירא השם, ויאמר ה' כי יד על כס יח. ועל כפירתו בשם שגרם השם יהיה חסר וכסאו יהיה חסר, על זה אמר דוד המלך בתהלים "כי בחר ה' בציון אוה למושב לו", שאותיות אוה א ו ה, שהשם צוה למחות את זכר עמלק, וכשימחה זכר עמלק, אז ה' והכסא יהיה שלם, א חסר לכסא ו ה חסרים להשלים שם ה', ויושלם השם הקדוש יהו"ה, והכסא יהיה ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד, גימט' הכס"א אלקים, הכסא 86 אלקים 86 ויהיה ה' הוא האלוקים חשבון האלקים 91 שהוא הוי"ה אדנות, ביום ההוא יהיה יתעלה השם, ויושלם ויהיה זעיר אנפין ונוקביה כמו אבא ואמא, ויהיה ה' יהיה י-ה - י-ה יהיה עליון לכל העולמות, ה' ימחה זכר עמלק, ויבנה מקדשנו ויבוא משיחנו במהרה בימינו, אמן.

פירות נוי

פרשת תצוה-זכור

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' לב טל: 03-5740046 מייל: y.b.daskal@gmail.com כל הזכויות שמורות ©

מה בפרשה?

- א. פרשת השבוע תצוה, היא גם פרשת זכור לפני פורים. נכתוב על חיוב פרשת זכור.
- ב. מצוה על כל אחד מישראל למחות את זכר עמלק.
- ג. מי הוא עמלק? מה עשה לנו, שיש מצוה למחות את זכרו לעולם?
- ד. עמלק הוא מזרע של עשיו, הוא הסמל של הרוע שבעולם. ישראל הם הסמל של הטוב שבעולם, השלוחים של ה' לפרסם את אלוקותו של ה' יתברך בעולם. הוא ראש הלוחמים בנו.
- ה. ישראל השליחים של ה' ללמד את כל העולם, איך להתנהג. זו מציאות שרואים עד היום, שהיהודים הם סמל הרחמים והחמלה, הם סמל של חכמה ומדע.
- ו. עמלק הוא סמל של הרוע של האנוכי. גם אם כלפי חוץ הוא מתנהג בצורה מתורבתת, בתוך תוכו הוא סמל הרוע.
- ז. לפני שמונים שנה גרמניה הייתה סמל של התרבות האנושית, אבל בתוך תוכה היתה רוע שאין רע ממנו בעולם, באיזה צורה אכזרית הם רצחו ששה מליון יהודים, ובתוכם את סבי ודודתי הי"ד.
- ח. הם רצחו ילדים הורים נשים וגברים בלא כל רחמים, באכזריות שאין דומה לה, והכל מתוך כאילו תרבות אנושית, זה בדיוק עמלק, שמתחפש כאילו לטוב, והוא סמל הרוע בעולם.
- ט. והנה עמלק הוא זרע של אדום עשיו הרשע. על הפסוק בתהלים "אל תתן ה' מאַוּיִי רָשָׁע זְמָמוֹ אֶל תַּפְּקֵי יְרוּמוֹ סֶלָה", שהתפלל דוד, מפרשת הגמרא "אמר יעקב לפני הקדוש ברוך הוא רבונו של עולם אל תתן לעשו הרשע תאות לבו, זממו אל תפק, זו גרממיה של אדום, שאלמלי הן יוצאין מחריבין כל העולם כולו".
- י. מי היא מלכות גרממיה? אומר רבינו רבי יעקב עמדין - אחד מגדולי רבני גרמניה - שניבא את העתיד לבוא מאה וחמישים שנה לאחר מכן - "שהיא גרמניה - אשכנז שלנו"!!!!